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Sohn, hr. Morten Helveg Petersen, hr. Morten 
Østergaard og fru Mette Frederiksen. Vi har 
endnu en. Men vi starter først med hr. Frank 
Aaen. 

Kl. 11:20 
Frank Aaen (EL): 
Jeg synes sådan set, det er godt, at hr. Kristian 
Thulesen Dahl bruger tiden på at diskutere det, 
vi har set på gaderne i den senere tid, hvor fru- 
strerede unge mennesker har brændt biler og af- 
faldscontainere og skoler og daginstitutioner af. 
Det er meget et meget vigtigt problem, det er no- 
get, vi selvfølgelig må skarpt afstand fra. 

Men så kommer jeg alligevel til at tænke på, 
at nu har denne regering haft magten i mere end 
6 år, den har kunnet vedtage hvad som helst på 
det her område, den har vedtaget hvad som 
helst på det her område. Den har strammet ud- 
lændingepolitikken, bremset indvandringen, 
den har strammet lovgivningen over for indvan- 
drere, den har gjort alt muligt og har haft flertal 
til det. Og så ser vi altså det her resultat. Så er 
det, jeg spørger hr. Kristian Thulesen Dahl: Har 
man i Dansk Folkeparti overvejet, om man har 
et ansvar for det, der er sket? Er den politik, man 
har stået for, forfejlet, eller er det her bare en an- 
ledning til at sige, at vi så må lave endnu flere 
stramninger, at vi så må være endnu hårdere, at 
vi så må være endnu mere fjendtlige over for 
indvandrerne i det her land? Er det det, eller er 
der lidt selvkritik? 

Kl. 11:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:21 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er et fantastisk spørgsmål at få fra hr. Frank 
Aaen, der i så mange år har været medvirkende 
årsag til, at vi har en befolkningssammensæt- 
ning, der giver alle de konflikter, vi kender. Vi 
har jo fået et væld af udlændinge ind i det her 
samfund, som giver kæmpe, kæmpe store pro- 
blemer, fordi de rent værdimæssigt overhovedet 
ikke hører til i det danske samfund, fordi de ikke 
ønsker at blive en del af det danske samfund 
med de danske værdier, vi kender. Alle de men- 
nesker, som er kommet ind -  som med hr. Frank 
Aaens hjælp er kommet her til landet -  og som 
med hr. Frank Aaens og Enhedslistens hjælp har 
fået ikke bare opholdstilladelse, men statsbor- 
gerskab, sidder vi nu og skal prøve at finde løs- 
ninger for, og så skal man høre, om vi i Dansk 
Folkeparti føler ansvar for den her situation. Vi 
er ved at rydde op i et morads, som vi har over- 

taget. Vi har i den grad lavet om på tingene si- 
den 2001, primært med hensyn til hvem der kan 
komme hertil, for det har været nødvendigt. Vi 
har fået bremset indvandringen for i højere grad 
at kunne tage initiativer for dem, der er kommet 
hertil, for at få dem integreret, men vi har så sto- 
re problemer, som er skabt af fortidens synder. 

Kl. 11:22 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Frank Aaen for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:22 
Frank Aaen (EL): 
For 6 år siden så vi ikke uro af den type, vi lige 
har set, og som vi kan frygte vil komme igen. 
Det er noget, der er kommet på baggrund af de 
sidste 6 års udvikling. Man har altså haft mulig- 
hed for at gøre alt det, man havde lyst til -  og 
det er igen ikke noget forsvar for at brænde sko- 
ler eller biler af -  men man har alligevel frem- 
provokeret uroen, man har ført en politik, der 
har gjort nogle mennesker så frustrerede, at de 
er gået på gaden, som, de har gjort. Og så står hr. 
Thulesen Dahl og siger, at man ikke har noget 
ansvar for det. Er det ikke at løbe fra sit ansvar, 
når man i virkeligheden har været en del af et 
flertal i så lang tid og har kunnet gøre det, man 
mente der var brug for, at stå her i dag og sige, at 
man ikke har noget ansvar for, at det åbenbart er 
gået galt, og bare foreslå endnu mere af samme 
slags politik? Er der ikke anledning til lidt selv- 
kritik? 

Kl. 11:23 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:23 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nej, overhovedet ikke. Vi har mange gange fore- 
slået Hizb-ut-Tahrir forbudt. Vi mener, at det er 
en organisation, der opfordrer til voldelige begi- 
venheder i Danmark. Vi mener, det er en organi- 
sation, der efter grundloven kan og bør forby- 
des. Det har vi foreslået masser af gange, men vi 
har ikke kunnet få flertal for det. Vi håber, at vi 
nu kan få flertal for det her i Folketinget. Derfor 
tog jeg bl.a. også tidligere debatten med hr. Mor- 
ten Bødskov om lige præcis det emne, og om, 
hvad den socialdemokratiske position er, for jeg 
er blevet forvirret efter forskellige meldinger fra 
forskellige socialdemokrater. 

Hr. Frank Aaen siger så noget meget, meget 
mærkværdigt -  i virkeligheden et forsøg på hi- 
storieforfalskning -  nemlig at det er den politik, 
der har været ført her de sidste 6 år, der er årsa- 


